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Vendim

Nr. A ,dat6 o8 maj 2ol9

P€r shpulljen e ft nominuarve rc Qmimeve Shkencore Komb€ture 2018,

qd ukordohen ngu Akudemiu e Shkencuve e Sltqip€ris€

Juria e qmimeve shkencore kombetare qe organizohen nga Akademia e

Shkencave e Shqiperise, e krijuar me Urdhrin Nr. 11, date 18. 04.2019 "P€r ngritien
dhe p€rberjen e Jurisd sa gmimeve shkencore kombdtare ujetore p€r vitin 2018", e

mbledhur sot me date 8 maj 2019 ne Akademine e Shkencave, ne permbushje te
pergjegiesive t€ veta dhe referuar:
- Ligjit nr.9655, date 11.12.2006, "Par Akademintj e Shkencwe td Republik€s sd

Shqipdris€" neni 4, pika dh;
- Urdhrit Nr. 11, date 6 tetor 2016 "Rregullore pdr themelimin e Emimeve ujetore

shkencore kombemre ft) Akademistj sd Shkencave M Shqiperisd; pAr mdnyrdn e

organizimit td Konkurseve, pdr kriteret e zgjedhjes sd fituesve dhe mdnyr€n e shpalljes

sA Qre ", neni 13;
- Vendimit te Kryesis€ se ASH-se nr. 8, dat€ 28.06.2018 "Pdr shpalljen e konkursit td
gmimeve shkencore kombdtare qe akordohen nga Akademia e Shkencave e

- Vendimit te Kryesise se ASH-se nr.5, date 24 prlll2019 "P€r shpalljen e list€s sd

pjesdmarrdsve nti konkursin p€r Emimet shkencore kombdtare trj Akademisd sd

Shkencave te Shqipdrisd pdr vitin 2018".
Pasi secili prej anetareve te saj u njoh me veprat e paraqitura ne konkursin e

gmimeve shkencore kombetare per vitin 2018, pas diskutimeve te anetareve dhe

votimit t€ fshehte, ne mbledhjen e saj te dates 8 maj 2019,

Vendosi:

1. Te shpalle te nominuar plr Qmimin shkencor kombetar ujetor "Eqrem Qabej", qE

jepet per studimin me te mire nd /ushdn e shkencave shoq€rore-albanologiike,

keto vepra:



2. Te shpalle te nominuar per Q.mimin shkencor kombatar ujetor "Petrit Radovicka",

qe jepet per studimin me t€ mir€ nd fushdn e shkencave natyrore-teknike, keto vepra:

3. Te shpalle te nominuar p€r Qmimin shkencor kombdtar uietor pdr "Kdrkuesin e ri
md tr) suksessh€m" nii.fushdn e shkencave shoqdrore-albanologiike, keto vepra:

5. Shpallja e nominimeve do te njoftohet publikisht n€ media.

6. Ngarkohet sekretaria e Jurise qe n€ bashk€punim me Seksionet te hartojne

kalendarin e datave per paraqitjet publike t€ nominuarve, kalendar i cili duhet te

shtrihet ne periudhen 10-20 maj 2019.

7. Ngarkohet sekretaria e Jurise, specialisti i IT-se, specialisti i komunikimeve

shkencore, per publikimin e k€tij vendimi, pas shpalljes publike te tyre.

8" Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Nr. Titulli i veprds Autori

1 Sistemi tatimor ne Shqiperi (Shek.XV-vrtet 12

shek.XXI)

Adriatik Mateli

2 Arkitektura ne Iliri (Pare si refleks i struktures

sociale dhe botes shpirterore)

Apollon Bage

3 Historia e shqiptareve gjate shek.XX Grup autoresh

Nr. Titulli i veprEs Autori

I Paraja, banka dhe shoqeria fuistotel Pano, Anastas

Angjeli

2 Atlasi i Flores s€ Shqip€ris€ Jani Vangieli

Nr. Titulli i vepr6s Autori

1 Le nekropoli meridionale di Phoinike. Le tombe

ellenistike e romane

Giusepe Lepore, Belisa

Muka

2

Etnografi ne diktatur€: Drja, shteti dhe

holokausti yne

Olsi Lelaj, Nebi Bardhoshi



/ JURIA E 9MIMEVE SIIKENCORE KOMBETARE 2018:

Kryetar:

An6tar:

AnEtar:

AnEtar:

An6tar:

AnEtar:

Andtar:

An6tar:

Andtar:

Andtar:

AnEtar:

AnEtar:

i"Akademik, Ethem Likaj, perfaqesues i Kryesise se ASH_se. " _C-- t ,l

Akademik i asociuar Gjoalin Shkurtaj, perfaqesues
Shkencave Shoqerore e Albanologjike.

Akademik Edmond pinguli, perfaqesues i
Natyrore e Teknike.

Akademik Floran vila, perfaqesues i ssHNT te Asamblese se ASH.

Akademik Dhimiter Haxhimihari, perfaqesues i akademikeve mbi 75
vjeq

Robert Dumi, perfaqesues i Agjensise se Kerkimit
Inovacionit prane Ministrise se Arsimit.

Redi Shtino, perfaqesues i Ministris€ se Arsimit.

Prof Enver Hysa, perfaqesues i Komisionit Kombetar te AIESEE.

Andi Rrembeci, perfaqdsues i Akademise se te Rinjve prane ASH.
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Akademike Aurela Anastasi, p€rfaqesuese e SSHSHA te Asamo,.r%r*A&r\h

An6tar:


